
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1277
PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

 

 

 

Não deixe para depois. Vacinas Salvam Vidas! 

Em Orlândia, com 60% do público alvo (crianças de 5 a 11 anos de idade) já imunizados com pelo menos a 
primeira dose da vacina contra a Covid-19, a Prefeitura através da Secretaria Municipal de Saúde, segue 
realizando a Vacinação Infantil, de segunda a sexta-feira, das 13h30 às 16h, na Garagem do CTA, localizada na 
Rua 5 entre as Avenidas 2 e 3. 
 
É obrigatório apresentar documentos (CPF e RG ou Certidão de Nascimento da criança). Caso a criança não 
esteja acompanhada pelo pai ou pela mãe, será obrigatório apresentar o Termo de Assentimento, disponível no 
site www.orlandia.sp.gov.br assinado pelo responsável. 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1277 Pág. 2

                                                                             

 

 

 

Judô de Orlândia conquista medalhas em Festival Escolar 

Na manhã do último sábado (19), os atletas 
do Projeto Judô, realizado pela Prefeitura de 
Orlândia através da Secretaria Municipal de 
Esportes, estiveram no Ipanema Clube, na 
cidade de Ribeirão Preto, participando do 
Festival Escolar, onde conquistaram 
excelentes resultados. 
 
O instrutor Pedro Boer, fez questão de 
agradecer todo o apoio dado pela atual 
Administração Municipal e parabenizou os 
alunos por toda dedicação e empenho nos 
treinos e competições. 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1277 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.133
De 22 de fevereiro de 2022.

Altera o Decreto nº 5.111, de 2 de 
dezembro de 2021, que estabelece 
o calendário de feriados e pontos 
facultativos no Município de Orlândia 
para o ano de 2022 e dá outras 
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de 
São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o inciso V 
do art. 90 da Lei Orgânica do Município de Orlândia;

DECRETA:

Art. 1º. Fica excluído do Calendário de Feriados e Pontos 
Facultativos do ano de 2022, estabelecido pelo Decreto nº 
5.111, de 2 de dezembro de 2021, o ponto facultativo do dia 
2 de março de 2022.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data sua publicação.

Orlândia, 21 de fevereiro de 2022.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal

Portarias

PORTARIA N.º 28.676
De 16 de fevereiro de 2022

SUBSTITUI provisoriamente dois 
membros da Comissão Especial 
Permanente prevista no artigo 3º, 
da Lei Municipal n.º 3.887, de 26 de 
setembro de 2012, que dispõe sobre 
o ressarcimento de danos materiais 
causados a terceiros pelo Município de 
Orlândia

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE 
ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, SENHOR SÉRGIO 
AUGUSTO BORDIN JÚNIOR, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, RESOLVE:

ARTIGO 1.º. Substituir provisoriamente dois membros da 
Comissão Especial Permanente prevista no artigo 3º, da Lei 
Municipal n.º 3.887/2012, a qual dispõe sobre o ressarcimento 
de danos materiais causados a terceiros pelo Município de 
Orlândia, tendo em vista a ordem judicial cautelar expedida 
no mês de novembro de 2021, de suspensão temporária 
de exercício da função pública de dois dos membros desta 
Comissão;

ARTIGO 2º.  Designar e nomear, portanto, os seguintes 
membros substitutos:

I –  Josiani de Sousa Nunes, servidora efetiva, portadora 
da cédula de identidade RG nº 29.306.503-2 SSP/SP;

II–    Ricardo Antônio Leite da Silva, servidor efetivo, 
portador da cédula de identidade RG nº 40.937.845-8 SSP/
SP.

ARTIGO 3º.      Ratificar as demais disposições da Portaria 
nº 18.746/2013, a qual instituiu a Comissão Permanente 
prevista no artigo 3º da Lei nº 3.887/2012.

ARTIGO 4º.      Esta Portaria entra em vigor na data da 
sua publicação

Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Outros atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que referente ao PREGÃO PRESENCIAL 14/2022 diante 
da não regularização da documentação apresentada 
pela empresa primeira colocada no certame, SC VIA STA 
HELENA SERVICE EIRELI, a mesma foi declara inabilitada. 
Abre-se, portanto, prazo legal de 3 (três) dias úteis para 
interposição de recursos desta decisão. Orlândia, 22 de 
Fevereiro de 2022. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 
– Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 07/2022:

CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA USO EM SAÚDE MENTAL 
PARA PACIENTES RESIDENTES EM ORLÂNDIA COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA BEM COMO SUPORTE ÀS 
UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-SOCIAL 
(CAPS) ADULTO E INFANTIL. 

VALOR: R$ 37.728,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 07/02/2022. 

Orlândia, 22 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou o seguinte Termo de Cancelamento de Item 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1277 Pág. 4

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 97/2021:

CONTRATADA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. 

OBJETO: CONSIDERANDO: a) que a empresa LUMAR 
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, 
CNPJ nº 49.228.695/0001-52, ora denominada Fornecedora/
Contratada, firmou com este município em 08.07.2021, Ata 
de Registro de Preços decorrente do Pregão Presencial 
097/2021, que visa a aquisição de materiais médicos e 
produtos de enfermagem; b) que houve aumento dos 
preços, conforme pesquisa realizada pela Farmácia Central 
Bolivar Berti de Orlândia, em 15.02.2022, do seguinte item 
registrado naquela Ata, a saber: nº 19, Vaselina Líquida, 1000 
ml, Marca: Cinord; c) a manifestação da Farmácia Central 
Bolivar Berti, bem como o parecer da Consultoria Jurídica nº 
034/2022, e o que dispõe o artigo 77, I, do Decreto Municipal 
nº 4.928, de 04.06.2020; RESOLVE: CANCELAR, a partir 
de 17 de Fevereiro de 2022, o item nº 19 - Vaselina Líquida, 
1000 ml, Marca: Cinord, sem a aplicação de penalidades 
administrativas à Fornecedora/Contratada.

DATA: 17/02/2022.

Orlândia, 22 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que retifica a publicação do dia 21.02.2022 que declarou 
deserto o certame do PREGÃO PRESENCIAL 17/2022. 
Onde se lê: “referente ao PREGÃO PRESENCIAL 17/2021”, 
leia-se: “referente ao PREGÃO PRESENCIAL 17/2022”. O 
restante do conteúdo mantém-se inalterado. Orlândia, 22 de 
Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – 
Prefeito Municipal. 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1277 Pág. 5

Concursos Públicos/Processos Seletivos Atribuição de Classe/Aulas

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

1 
 

 
CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO EM CARATER EFETIVO 

 
 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2019, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 25 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 11h. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER EFETIVO.  O NÃO 

COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO 
 

 
 
 

 

  

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2019, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09h. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER EFETIVO.  O NÃO 

COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB – II HISTÓRIA 
 

 
 

 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2019, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 24 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09h. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER EFETIVO.  O NÃO 

COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB – II GEOGRAFIA 
 

 

 

CLASS. NOME DOCUMENTO 
29 Bianca Martelo De Camargo 45054642889 
30 Meiri Vitorasso 22006038869 
31 Jaqueline Neves Carreira Rodrigues 38962026856 

CLASS. NOME DOCUMENTO 
04 SUZANA VANSOLINI SOLDADO 301220414 

CLASS. NOME DOCUMENTO 
03 FÁBIO PICCINATO 48212306 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1277 Pág. 6

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

2 
 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2019, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 25 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 14h. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER EFETIVO.  O NÃO 

COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PEB I – EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO 
 

 

 

 

 

  

Sergio Augusto Bordin Junior 
Prefeito Municipal 

 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

03 
ANA MARIA DE SOUSA P DE 
FREIEAS 255720464 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1277 Pág. 7

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

1 
 

 
CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS EM CARATER TEMPORÁRIO 

 
 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO  

Nº 02/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 25 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09h15min. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER 

TEMPORÁRIO  O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I -  1º AO 5º ANO  

 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

01 MARIANA CARVALHO LUPPI 440862553 

02 BRUNO SELLA BETI 453671408 

03 PAOLA MIGAIL FELIPE ALVES 0 

04 LARA TATIANE DE MATOS 36530891 

05 EVA LUISA ZUQUERMALIO 36024040 

06 DAYSE KELLY DA SILVA 36051489 

07 PALOMA IGNACIO BONATO 36122548 

08 CARLA CRISTINA DO NASCIMENTO GALLI SANTA ROSA SILVA 36055786 

09 GERALDO VICENTE FERREIRA E SILVA 36984418 

10 ERISON DA SILVA 341979624 

11 JERUSA APARECIDA DO NASCIMENTO ROLA JARDIM CIDADEALTA 0 

12 GRAZIELE FERNANDES 473424538 

13 APARECIDA DANIELE BRAZAO 481814607 

14 ANGELA PEREIRA DE JESUS 46071093 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1277 Pág. 8

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

2 
 

15 GIOVANA RAFAELA FERRACINI FURLAN 488180417 

16 TAMIRES HELENA AMADEU ROBERTO SILVA 473311471 

17 ROSANA APARECIDA PIRES PINTO 159829963 

18 CAROLINA MALVESTE RAMOS PAZETO 409379943 

19 ANGELICA SILVA VIEIRA 33205648X 

20 JOSSELENAPARECIDA DA SILVA SANTOS 410661818 

 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO 

Nº 002/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 25 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09h30. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  

O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I -  INFANTIL 

 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

35 GABRIELA CRISTINA MARTINS 524772241 

36 MARIANA ALEXANDRE 40.325.9459 

37 ROSIMEIRE CRISTINA DE OLIVEIRA 0 

38 KARINA TOSTES CAMARGO 403586264 

39 GABRIELLEANUNCIO DO COUTO 485975890 

40 CARLA GONCALVES DA SILVA 334819714 

41 KEITY PRICILA DE BRITO 475198906 

42 FERNANDA CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO 457962689 

 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO 

Nº 002/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 25 DE 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1277 Pág. 9

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

3 
 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 10h. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  

O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I -  INFANTIL- SUBSTITUTO 

 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

01 MARCELA SANTOS COTIAN 411901369 

02 SIMONE BEATRIZ DE SOUZA LIRA 487258666 

03 GRAZIELA AMANDA GLERIA SILVERIO 409377107 

04 JAQUELINE ALVES BIATO DE OLIVEIRA 327993194 

05 BEATRIZ APARECIDA MARTINS ARAUJO 457964972 

06 IARA GONELA 47873461X 

 

 

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO 

Nº 002/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 25 DE 

FEVEREIRO DE 2022 ÀS 10h15min. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER 

TEMPORÁRIO.  O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA. 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 1º AO 5º ANO- SUBSTITUTO 

 

CLASS. NOME DOCUMENTO 

01 DEBORAH MARTINS DA SILVA 49715013X 

02 GABRIEL MOSCARDINI ALONSO 486128684 

03 JANAINA EVANGELISTA DOS SANTOS 328548947 

04 MICHELI NOGUEIRA MATHIAS 452478212 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1277 Pág. 10

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 3, 565 - Centro - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161  
 

 

4 
 

05 TELMA APARECIDA SOAREZ VANZOLINI 0 

 

 

 

Sergio Augusto Bordin Junior 
Prefeito Municipal 

 

 



 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
João Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSITÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Murilo Santiago Spadini 
 
1º SECRETÁRIA 
Marcia Lucia Belato 
 
2º SECRETÁRIO 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
Jose Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Marcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 
45.351.749/0001-11  

 
Divisão de Comunicação e Eventos 

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
site: www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

 

 
Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1277 Pág. 12


		2022-02-22T19:31:05+0000




